از اواسط قرن نوزدهم، توليد انبوه وسايل گازسوز بخصوص اجاق هاي گازي، در اروپا و آمريکا رونق گرفت. از
اواخر قرن نوزدهم و اوايل قرن بيستم، گاز توسط خطوط لوله در مسيرهاي طولاني منتقل شد. اين امر با ساخت

كمپرسورهاي انتقال گاز ميسّر گرديد.
روز پنجم خرداد 1287 ش. )1908م.( آغاز به كار صنعت نفت ايران است، زيرا نفت براي اولين بار در مسجد
احداث شد. آبادان به آن انتقال برای در كشور نفت لولۀ اولين خط درسال 1290 ش. سليمان كشف شد.

پالايشگاه آبادان با ظرفيت 2500 بشکه در روز، در سال 1291 آغاز به كاركرد.

از جمله جالب است بدانيد كه در تاريخ 1 مرداد سال 1358 در
نشريۀ »بورس« مقاله ای منتشر می شود با عنوان » امنيت تنگه هرمز به آمريکا ربطی ندارد.« اهميت اين مقاله به
حدی بوده كه جاسوس آمريکايی به ايران سفر می كند و با يکی از مسئولان آن نشريه گفت وگو می كند و نتيجه
را در تاريخ 30 ژوئيه 1979 ـ 8 مرداد 1358 به سازمان ارتباطات بين المللی در آمريکا منتقل می كند. مسئول
نشريه فوق در مورد آن ملاقات چنين می نويسد: »وی خود را فردی ناسيوناليست، معتقد به رهبريت آيت الله
خمينی توصيف كرد. مقاله را بيانيه ای شديد عليه آنچه كه او آن را خطر نظامی آمريکا عليه منافع بلا ترديد
كشورهای خاورميانه می داند عنوان كرد.